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COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze - Area di Coordinamento Tecnica - 

Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - P.zza S. Martino n. 2 - CAP 50122, 

Firenze, Italia.  Persona di contatto RUP: Ing. Alessandro Mercaldo,  Tel.: +39 0552614711, 

email: alessandro.mercaldo@comune.fi.it (RUP a partire dal 22/02/2018 a seguito di 

dispongo n. 4 prot. 63866/2018 del Coordinatore dell’Area Tecnica), Codice NUTS: ITI14. 

Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it. 

Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti  

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori 

di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:  “Riqualificazione della rete viaria Quartieri 4 - 

5”. Codice Opera 160109. CUP H13D16000060004. CIG 7135534CEC.. II.1.2) Codice CPV 

principale 45233140-2 Lavori stradali II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: 

intervento di riqualificazione  stradale. II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: NO. II.2.3) 

Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, strade varie. II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il 

criterio di cui all’art. 97, c. 2, lett. e) ( coefficiente 0,9)  del D. Lgs. 50/2016.  

II.2.6) L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: NO 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c), del D. 

Lgs n. 50/2016 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati:  numero 30 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI P.IVA 

1 BINDI S.P.A.  00167570514 

2 C.A.B. S.R.L.   00103910519 

3 CERAGIOLI COSTRUZIONI  02015820463 

4 CO.GE.GA. S.R.L.   03969360654 

5  CO.ST.I. Consorzio Stabile Infrastrutture 02515230411 

6 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA   01802050508 

7 COSTRUIRE S.R.L.   01904540463 

8 COVIELLO PIETRO  00733140768 

9  E.CO.RES S.R.L.  04804621219 

10 EDIL S.GIORGIO S.R.L.   02162780650 

11 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE & FIGLIO   03790280659 

12 EUROSCAVI S.R.L.  00830400297 

13 FALCO PRIMO  01540560636 

14 FRATELLI GLIORI S.R.L.   00157350471 

15 GALLO GIOVANNI S.R.L.   04678100654 

16 GIEMME S.A.S. DI MAGGIORANA GIANNA & C.   03238710614 

17 GIULIANI PIERO S.R.L.   01940350505 

18  I.C.E. DI TRONCONE MARCELLO   02192070734 

19 ITALSCAVI DI PRATELLI ALVARO & C. S.A.S. 00524560489 



 

 

 

20 M.M. S.R.L.   02268570542 

21 M.T.M. S.R.L.   00208300459 

22 MATTEINI STRADE S.R.L.   02202470510 

23 PISANA COSTRUZIONI S.R.L.   01509630503 

24 ROAD HOUSE S.R.L.   07675641216 

25 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A.   01210380208 

26 SPADA COSTRUZIONI S.R.L.   01894550894 

27 TECNOAPPALTI S.C.P.L.   00433900636 

28  TECNOVA S.R.L.   03940861218 

29 VALDISIEVE COSTRUZIONI S.R.L.   04047850484 

30 VALORI S.C.AR.L. – CONSORZIO STABILE  8066951008 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 17 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI P.IVA 

1 BINDI S.P.A.  00167570514 

2 C.A.B. S.R.L.   00103910519 

3 CERAGIOLI COSTRUZIONI  02015820463 

4 CO.GE.GA. S.R.L.   03969360654 

5 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA   01802050508 

6 COSTRUIRE S.R.L.   01904540463 

7 COVIELLO PIETRO  00733140768 

8  E.CO.RES S.R.L.  04804621219 

9 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE & FIGLIO   03790280659 

10 EUROSCAVI S.R.L.  00830400297 

11 GALLO GIOVANNI S.R.L.   04678100654 

12 GIULIANI PIERO S.R.L.   01940350505 

13  I.C.E. DI TRONCONE MARCELLO   02192070734 

14 ITALSCAVI DI PRATELLI ALVARO & C. S.A.S. 00524560489 

15 SPADA COSTRUZIONI S.R.L.   01894550894 

16  TECNOVA S.R.L.   03940861218 

17  VALDISIEVE COSTRUZIONI S.R.L.   04047850484 

 

Aggiudicatario:  Impresa “COVIELLO PIETRO”, con sede legale in Potenza (PZ), Contrada 

Costa della Gaveta n. 123, CAP 85100, C.F. CVLPTR60A26G942P, P. IVA 00733140768, 

Codice NUTS: ITF51, indirizzo posta elettronica certificata: pietro.coviello@arubapec.it 

Ribasso offerto: 21,857%.  Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al 

netto dell’IVA: €  407.130,71.  

Valore dell’offerta massima ricevuta: 27,733%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 

12,47%. Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 

committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 

https://affidamenti.comune.fi.it/node/930 . 



 

 

 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 

Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100,  tel. +39 055267301. 

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

termini previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. 

 

Firenze, 6 giugno  2018 

 

La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

                                                                                  (Dott.ssa Rita Mantovani)                                                                 
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